Совет сельского поселения Караярский сельсовет
муниципального района Караидельский район
Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
от 17 декабря 2019 года № 4-5

Об утверждении структуры Аппарата Совета и администрации сельского поселения Караярский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан

В соответствии с постановлением Правительства Республики Башкортостан от 24 декабря 2013 года № 610 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда в органах местного самоуправления в Республике Башкортостан», от 13 сентября 2013 года № 423 «О нормативах формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Башкортостан», в целях совершенствования структуры аппарата администрации сельского поселения Караярский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Караярский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан
р е ш и л:
1. Утвердить структуру Аппарата Совета и администрации сельского поселения Караярский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан согласно приложению №1.
2. Решение Совета сельского поселения Караярский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан от 26 ноября 2019г.  №3/9 признать утратившим силу.
3. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Караярский сельсовет по адресу: с.Караяр, ул.Набережная 19  и разместить на официальном сайте сельского поселения: www.spkarayar.nethouse.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
5. Настоящее решение вступает в силу с 09 января 2020 года.

Глава сельского поселения Караярский сельсовет
муниципального района Караидельский район
Республики Башкортостан                                                           Р.Т. Султанова

[bookmark: _GoBack]
Приложение №1
к решению Совета СП Караярский сельсовет
                                                                                                         МР Караидельский район РБ
                                                                                                       от 17 декабря 2019 года № 4/5

СТРУКТУРА АППАРАТА СОВЕТА И АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРАЯРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАРАИДЕЛЬСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
на 9 января 2020 года
Управляющий делами - 1

Водитель автомобиля – 1
Работник по комплексному обслуживанию и ремонту зданий - 1
Глава сельского поселения
Делопроизводитель-1
Специалист 1 категории - 1
Секретарь Совета - 1

 Сторож - 1
Уборщик - 1

Итого по сельскому поселению:
Глава сельского поселения	-  1
Секретарь Совета -                  1
Управляющий делами-           1
Специалист 1 категории -      1
Делопроизводитель –             1
Водитель автомобиля-            1
Работник по комплексному обслуживанию и ремонту зданий - 1
Сторож -                                   1
Уборщик-                                 1
Всего:     9
Из них лиц замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы –4, старшие должности муниципальной службы   - 2
В Совете: 1
Из них муниципальных служащих – 1, старшие должности муниципальной службы   - 1

*Глава сельского поселения является председателем Совета сельского поселения и главой администрации сельского поселения